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Budowa arki, którą potem mieszkańcy w barwnym korowodzie przetransportują na 
Duży Rynek, to jeden z elementów tegorocznego „Przebudzenia”. Minister kultury 
przyznał właśnie świeckiemu OKSiR-owi 92 tys. zł na realizację projektu. 
    
Tegoroczna edycja nosi nazwę „Przebudzenie - siódmy wymiar” i będzie składała się z dwóch 
etapów. Pierwszy z nich, autorstwa Pawła Althamera, odwołuje się do historii Świecia z roku 
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1854. Wtedy to miasto nękane nieustannymi powodziami zostało przeniesione na wyższe 
tereny. Dzięki temu przetrwało i dostało możliwość dalszego rozwoju. 

Projekt zakłada budowę kilkunastometrowej arki, która - symbolicznie - stanowiła niegdyś 
symbol ocalenia miasta przed powodzią, a współcześnie - ocalenia sztuki. Co ciekawe, sama 
arka ma zagościć na stałe w przestrzeni miejskiej, być czymś w rodzaju Otwartej Galerii 
Sztuki. 

W jej budowę na zamkowym dziedzińcu włączą się świecianie oraz przedstawiciele jednej z 
lokalnych firm. Budulcem będą materiały przyniesione przez mieszkańców lub też znalezione 
na terenie Świecia przez samych artystów. Z założenia mają być to rzeczy niepotrzebne, 
przeznaczone do wyrzucenia. 

W sierpniu całość zakończy wielka akcja przeniesienia arki barwnym korowodem na Duży 
Rynek. Specjalną oprawę na to wydarzenie przygotuje wraz ze swoim zespołem Arti 
Grabowski. 

Świecianie będą też mogli oglądać bezpłatnie wystawę zdjęć dokumentujących budowę całej 
konstrukcji. Dodatkowo, wszystkie działania rejestrować będzie Rafał Żurek, który z 
zebranych materiałów przygotuje film.

Drugim etapem będzie skomponowanie przez Zorkę Wollny i Annę Szwajgier wyjątkowego 
utworu muzycznego, który wykona 30-osobowy chór złożony z mieszkańców Świecia. Jego 
uzupełnieniem będzie wyjątkowa choreografia przygotowana przez Izę Szostak. 

Przy tworzeniu melodii artystki wykorzystają dźwięki z codziennego życia, na przykład 
chodzenie, rozmowę czy śpiew. Chórzyści nie będą musieli być uzdolnieni wokalnie czy 
tanecznie. Jedyny warunek to codzienny udział w dwutygodniowych próbach. Całość zostanie 
zaprezentowana podczas specjalnego, akustycznego koncertu w zamkowych murach. 

Projekt został bardzo wysoko oceniony– otrzymał w sumie 87,8 punktów na 100 możliwych.

- To ogromna satysfakcja, że komisja ministerialna  przyznała nam tak wysokie noty. Będzie 
to  wielkie wydarzenie artystyczne dla naszego miasta, a zarazem wspaniałe święto 
mieszkańców.  Mam nadzieję że zaistniejemy na mapie Polski jako miasto ciekawe i warte 
odwiedzenia – podkreśla Romuald Dworakowski, kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Świeciu. 
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